

ENHEDSLISTEN SAMARBEJDER MED DEM PALÆSTINENSISKE OG ISRAELSKE VENSTREFLØJ

Folkemord, krig, etniske udrensninger, apartheid, ulighed og fattigdom præger situationen i staten Israel og de besatte palæstinensiske selvstyreområder. Skal denne udvikling vendes så kræver det at vi støtter og samarbejder med progressive bevægelser og partier blandt den berørte befolkning. Vi kan udøve solidaritet her fra Danmark og internationalt, men i sidste ende må de undertrykte befrielse være de undertryktes eget værk. Det er en forudsætning for dette samarbejde at partier og bevægelser ikke ønsker at diskriminere eller udslette andre etniske, religiøse eller nationale befolkningsgrupper. Vi ønsker aktivt at styrke den fælles kamp på tværs af befolkningsgrupperne. For at bidrage til dette samarbejder Enhedslisten derfor med ikke-zionistiske og anti-zionistiske socialistiske bevægelser og partier i de besatte palæstinensiske selvstyreområder, den palæstinensiske diaspora og indenfor staten Israel.

Det er også en forudsætning for samarbejdet, at de pågældende organisationer anerkender og i praksis lever op til international lov om respekt for menneskerettigheder og den humanitære folkeret. Retten til at gøre oprør imod en besættelsesmagt er en del af folkeretten, men det er ikke legitim modstandskamp at føre krig imod eller begå vilkårlige drab på civile, eller at tage civile som gidsler eller på anden vis krænke deres menneskerettigheder. Det er terrorisme, og det tager Enhedslisten skarp afstand fra.

Vores samarbejde inkluderer ligeledes socialistiske grupper i staten Israel som forener palæstinensere og jødiske israelere i en fælles kamp for en fælles fremtid med frihed og lighed.

Ligeledes samarbejder Enhedslisten med og støtter andre progressive folkelige bevægelser der i staten Israel og de besatte palæstinensiske selvstyreområder og i diasporaen bekæmper ulighed og diskrimination på tværs af befolkningsgrupperne. Dette inkluderer bl.a. fagforeninger, studenterbevægelser, kvindebevægelser og organisationer der arbejder imod diskrimination af seksuelle mindretal.

I alle nævnte tilfælde betyder Enhedslistens samarbejde med disse grupper ikke at vi nødvendigvis er enige med dem i al deres politik eller i alle deres metoder til enhver tid. Vi forbeholder os retten til kritisk at forholde os til og diskutere deres teorier, politik og metoder og indgå i en kritisk gensidig diskussion og erfaringsudvikling med disse grupper. Samtidig mener vi at sådanne samarbejder er nødvendige for at udvikle den internationale solidaritet og understøtte socialistiske og progressive bevægelser der kan udgøre et alternativ til zionisme, islamisme og splittelse og sikre en fælles retfærdig fred.